以切合產業發展需求，提升產業用地使用效率。

資料來源：國土測繪圖資服務雲 110年正射影像圖，本案繪製。

圖 5-2  本次變更區域現況示意圖

- 17 -

陸、變更理由及內容

一、變更理由

為強化產業用地使用效率，避免土地閒置未用，經評估後將變

更無使用需求的電信專用區(電專一 6)為工業區(工 15(科))，以提

供符合產業發展需求土地，俾創造優質生產環境，提昇經濟發展動

能。

二、變更內容

本次變更內容如表 6-1 及圖 6-1 所示，變更前後對照如表 6-2

所示。

表 6-1  變更內容明細表

編

號
位置

變更內容
變更理由 備註

原計畫 新計畫

一 科技二路

(AN12-31-20M)

、工業三路

(AN12-38-20M)

與科技公園大

道(AN12-34-20

M)交叉口處

電信專用區

（電專一 6）

（1.62公頃）

工業區

（工 15（科））

（1.62公頃）

1.臺南科技工業區「電專

一 6」規劃後，僅部分

土地完成處分，係中華

電信公司於 90 年申購

科工段 296 地號土地

(面積約 0.54公頃)，並

於該筆土地設有機房

設施使用迄今，所設機

房設備尚能滿足區內

目前進駐廠商電信網

路使用無虞；其餘 3/4

面積約 1.62 公頃土地

閒置逾 20年，均無廠商

進駐利用。

2.本部 111年函詢各電信

公司評估是否仍有電

信使用需求，經台灣大

哥大公司、中華電信公

司及亞太電信公司等

函復皆無使用需求。

變更地

號：

科工段

296-1、

296-2、

296-3

地號

- 18 -

編

號
位置

變更內容
變更理由 備註

原計畫 新計畫

3.為瞭解產業界之需求，

經台南市台南科技工

業區廠商協進會調查

結果，區內廠商計有 7

家廠商提出建廠需求，

其中 6家需工 15（科），

1家需工 15（相），總需

地面積約 2.96公頃。

4.為配合產業發展需求，

提升產業用地使用效

率，爰維持科工段 296

地號土地為「電專一

6」，將無使用需求之

「電專一 6」第一種電

信專用區變更為「工 15

（科）」工業區，活絡當

地經濟活動。

備註：表內面積應以核定圖實際分割測量面積為準。

- 19 -

圖 6-1 變更計畫內容示意圖

- 20 -

表 6-2  變更前後面積對照表

項目
變更前面積

(公頃)

增減面積

(公頃)

變更後面積

(公頃)

百分比

(%)

土

地

使

用

分

區

住三-1 31.34 0 31.34 6.35

工 15（科） 268.26 +1.6245 269.89 54.65

工 15（相） 35.06 0 35.06 7.10

宗教專用區 0.08 0 0.08 0.02

電信專用區 2.17 -1.6245 0.54 0.11

小  計 336.91 0 336.91 68.22

公

共

設

施

用

地

公園用地 28.66 0 28.66 5.80

綠地 20.39 0 20.39 4.13

兒童遊樂場用地 2.28 0 2.28 0.46

機關用地 2.17 0 2.17 0.44

停車場用地 2.61 0 2.61 0.53

變電所用地 1.51 0 1.51 0.31

學校用地 2.91 0 2.91 0.59

市場用地 0.38 0 0.38 0.08

自來水事業用地 1.48 0 1.48 0.30

污水處理廠用地 0.19 0 0.19 0.04

污水、廢棄物處理場、

防洪抽水站用地
12.17 0 12.17 2.46

道路用地 82.20 0 82.20 16.64

小  計 156.95 0 156.95 31.78

總   計 493.86 0 493.86 100.00

備註：實際面積應以核定圖實際分割測量面積為準。

- 21 -

柒、變更後計畫

一、土地使用計畫

本次變更係將部分「電專一 6」第一種電信專用區變更為「工

15(科)」工業區，變更後之本計畫土地使用與公共設施計畫詳表 7-

1 及圖 7-1 所示，其餘均維持原計畫。

表 7-1  變更後土地使用及公共設施用地綜理表

項目 面積(公頃) 百分比(%)

土

地

使

用

分

區

住三-1 31.34 6.35

工 15（科） 269.89 54.65

工 15（相） 35.06 7.10

宗教專用區 0.08 0.02

電信專用區 0.54 0.11

小  計 336.91 68.22

公

共

設

施

用

地

公園用地 28.66 5.80

綠地 20.39 4.13

兒童遊樂場用地 2.28 0.46

機關用地 2.17 0.44

停車場用地 2.61 0.53

變電所用地 1.51 0.31

學校用地 2.91 0.59

市場用地 0.38 0.08

自來水事業用地 1.48 0.30

污水處理廠用地 0.19 0.04

污水、廢棄物處理場、防洪抽水站用地 12.17 2.46

道路用地 82.20 16.64

小  計 156.95 31.78